Monasterio S. M. ad Carccrcs donarunt duas postas vallium,

posila» in lacu Vighizoli etc. quihus cohaerent ab omnibus la-

tertbus jura nostra et aliorum Dominorum Marchionum, ut

ipsi ajunt. Anno autcm 1163 sacpc dicto Coenobio contulerunt

potestatem habendi piscatores, et faciendi cogolaras in Fossa

Veteri et Flumine de Este, et in lacu Scardevarae, et in lacu

Vighizoli etc. Eodera Anno decessit e vivis Bonifacius Marchio,

relictis tantum geminis filiabus, quaruni mentio occurrit in

donatione, laudato Monasterio facta Anno 1163, tertio die

exeunte mense Septembris. Ibi Comitissa Maria, filia quondam

Boni/adi Marchionis, cìim ronsensu Henrici Comitis jugalis,

bona quaedam donat indivisa cum Alvicha sorore sua. Actum

in Altadura. Ibi aderant Opizo Marchio etc. Tum in eadem

charta subsequitur confirmatio donationis ex parte Alvichae,

cum consensu Fulchonis et Alberti Marchionum atque Tutorum

ejusdem.

Anno 1165 ofFert se nobis Testamentum Dominae Bea-

tHcis, quam fuisse praedictorum Marchionum sororem, aut

saltem consanguineam, puto. Donellae filiae suae, Beatrici et

Mariae neptibus suis, Fulcolino et Ubertino Nepotibus re-

linquit, quidquid immobile habet in pertinentia Estensi, tam

in Castro, quam in Burgo etc, et in Casale atque in Scodesia.

Provincia fuit Scodesia, Estensibus Marchionibus subjecta.

Ad haec, totum, ait, quod mei Vassalli Casalis et Scodesiae

possident a me jure Feudi, et silvam meam dominicatam Ca-

salis, Fulconi, Alberto, et Opizoni Marchionibus relinquo, etc.

Albertum Marchionem Anno 1184 e vivis excessisse, ejus

Testamentum nos docet, quod eo Anno die 10 Aprii, in Este

consignatum ab ipso fuit. Quum careret masculis, Adelasiam

et Auremplasiam Jilias suas haeredes sibi in omnibus suis

bonis instituit. Praeter pia legata relinquo, ait, fratri meo

Opizoni hoc, quod habeo in Castellis, et in Ledregnano, eo

modo, ut non impedìat Jilias meas de suis rationibus.

Caeterum non levis momenti documenta duo nunc adfe-

ram. Plurimas controversias pepererat haereditas Magni Al-

berti Azzonis inter Welpho-Estensem lineam Ducum Bavariae
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et Saxoniae ex una parte, et lineam Estensium Marchionum

ex altera; sed illae tandem sublatae Anno 1154, quinto die

exeunte mense Octobris per solemnem stipulationem, cujus

exemplar, scriptum Anno 1284, adhuc servatur in Estensi

Archivo. Descenderat in Italiam cum exercitu Henricus Leo,

Saxoniae et Bavariae Dux, Fridericum I comitatus. Fuerunt